Universitätsbibliothek Paderborn

**Lacrimæ Orbis Universi, Post Primam Protoparentum
nostrorum E Paradiso Exulum culpam, exortæ, In
Universim Genus Humanum, traduce reatu propagatæ,
Ruptis animorum abyssis, Laxatis cordium fontibus, ...**

Schmucker, Mathias

Glacii, Anno 1689

Confitebor tibi Domine in toto corde meo: narrabo omnia mirabilia tua. Ps.
9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38152

ego omnia peccata mundi fecissem. Quoniam scilicet & tamen ne quod nullum peccatum est, quod unquam fecerit homo, quod non possit facere alter homo, si Cœdificator exhibet a quo factus est homo. Sed quod non facherem, iustificasti: quod abstinerem, tu jussisti: & quod tibi concessi gratiam tu infudisti. Tu namque Domine regas tibi & mihi: ut adulterium: & omne aliud quod non committerem, gratiam, & lumen donasti.

Confitebor tibi Domine in toto corde meo: narrabo omnia mirabilia tua.

Ego autem sum filius ancillæ tuæ, qui me davi manui tuæ, * jam his meis pauperculis confessionibus confitear tibi liberator meus toto cordi & reducam ad mentem meam omnia bona, quæ sti mihi à juventute mea omni vita mea. Scio nam si tu quod ingratitudo multum tibi displiceat, quæ totius mali spiritualis, & ventus quidam desideri urens omne bonum, obstruens fontem divinæ cordiæ tuæ super hominem: qua & mala mortis oriuntur, & viva jam opera moriuntur, & olim adipiscuntur. Et ego Domine gratias tibi agnoscantissim ingratus tibi liberator meus: quoniam liberatus meus. Quoties jam me absorberat ille Draco, & tu ab ore ejus extraxisti me. Quoties ego peccavisse paratus fuit deglutiire me: Sed tu Domine Deus & ex defendisti me. Cum contra te iniquè agebam, frangere tua mandata trangebam, stabat ipse paratus ut meo ret ad infernum, sed tu prohibebas. Egote

* s. Augustinus soliloq. cap. 18.

& tu me defendebas : Ego te non timebam , &
 ne custodiebas. A te recedebam , & inimico meo
 exhibebam : tu ipsum, ne me acciperet , deterrebas.
 mihi tu Domine Deus meus beneficia conferebas,
 go miser non cognoscebas. Sic enim me multoties
 vicibus diaboli liberasti , de ore Leonis eripisti , &
 inferno, licet nescientem , me multis vicibus redu-
 sis. Descendi enim usque ad portas interni , & ne il-
 to contrarem , tu me tenuisti. Appropinquabam us-
 tua. p ad portas mortis , & ne me ipsæ caperent , tu feci-
 Demorte etiam corporis læpius eruisti me Salvator
 ne compus , cum graves morbi tenerent me , quum fui in
 erculis multis : per mare , per terras , ab igne & gla-
 cordis , & ab omni periculo liberans , semper mihi adstans,
 , qui misericorditer salvans. Sciebas tu quidem Domine,
 Scio nam si tunc mors me occupasset , internus animam
 quædam suscepis et , & perpetuo damnatus fuisset. Sed
 desicca misericordia , & tua gratia prævenit me . eripiens
 vinz de morte corporis , & de morte animæ , Domine
 mortuus meus. Hæc & multa mihi tua alia beneficia exhi-
 & ultimi , & ego eram cæcus , & non cognovi , donec il-
 i agam libasti me. Nunc igitur lux animæ meæ , Domine
 liberans meus , vita mea , per quam vivo , lumen oculo-
 tu Dm meorum , per quod video : En illuminasti me , &
 eccavi dno te , quia vivo per te , & gratias ago tibi licet
 De me & exiles , & impares beneficiis tuis , quales habet
 bam fragilitas , offero. Quoniam tu es solus Deus meus ,
 ut meus benignus , qui amas animas nostras , &
 odisti eorum quæ fecisti. En ego primus inter
 catores , quos salvasti , ut exemplum aliis tribuam
U 2 beni-

benignissimæ pietatis tuæ. Confitear tibi beneficium mon
 magna, quoniam eripuisti me de inferno infero
 mel, & secundò, & tertio, & centies, & milles
 ego semper ad infernum tendebam, & tu me semper
 ducebas, & justè millies damnassis me, si voluisti
 Noluiti quia amas animas. & dissimulas peccatum
 num propter pœnitentiam Domine Deus meus,
 misericordia in omnibus viis tuis. Nunc ergo
 hæc Domine Deus meus, & cognosco per lumen
 & deficit anima mea in misericordia tua magna
 est super me: quoniam eripuisti animam meam
 no inferiori & me ad vitam reduxisti. Totus enim
 in morte, totumque me resuscitasti. Tuum igitu
 totum id, quod vivo, & totum me tibi reser
 Totus spiritus, totum cor, totum corpus, tota vita
 vivat tibi, vita mea dulcis: quoniam totum me libera
 ut totum me possideres: totum me refecisti, ut non
 merehaberes. Diligam te igitur Domine, virtus
 diligam te ineffabilis exultatio mea, & vivat, jam
 mihi, sed tibi tota vita mea, quæ perierat in miseria
 resuscitata est in misericordia tua, qui es Deus
 cors & miserator, & multæ misericordia in milles
 qui diligunt nomen tuum. Idcirco Domine DE
 meus, sanctificator meus, jussisti in lege tua,
 gam te toto corde meo, tota anima mea,
 mea, tota fortitudine mea, & totis viribus meis;
 tiam ex intimis medullis cordis mei; omnibus
 momentis, quibus fruor bonis misericordia tur
 diam semper perirem, nisi quia semper me vivis

momento me tibi obligas , dum omni momento
 magna tua beneficia præstas. Sicut ergo nulla
 est, vel punctum in omni vita mea, quo tuo bene-
 non utar: sic nullum debet esse momentum, quo
 habeam ante oculos in mea memoria , & te
 diligam ex omni fortitudine mea. Sed nec hoc
 nisi tu dederis mihi , cuius est omne donum bo-
 & omne datum optimum descendens à Patre lumi-
 ergo apud quem non est transmutatio , nec vicissitudi-
 obumbratio: Non enim est volentis, neque curren-
 sed tui misericordia, ut diligamus te. Tuum est Do-
 am tuum, cuius est omne bonum : jubes te di-
 : da quod jubes, & jube quod vis.

serere mei Domine quoniam infirmus
 sum: sana me Domine quoniam contur-
 bata sunt ossa mea: Et anima mea turba-
 ta est valde , sed tu Domine usque quo ?

Psal. 6.

egrotabam & excruciar, * accusans memet ip-
 sum solitò acerbius nimis , ac volvens ac versans me
 vinculo meo , donec abrumperetur totum , quo
 exiguo tenebar , sed tenebar tamen. Et instabas
 occultis meis Domine severa misericordia , flagel-
 totam geminans timoris & pudoris, ne rursus cessarem ,
 mei, & abrumperetur id ipsum exiguum & tenuel, quod
 inferat , & revalesceret iterum , & me robustius al-
 ligaret.